
顧問先各位 様 

令和３年１１月５日（金） 

税理士法人 大藤会計事務所 

所 長 大 藤 正 樹 

担 当 岡 部 将 典 

拝啓  ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和３年度ＯＡ友の会は、オンライン(Zoom)での開催を致します。 

今回のテーマは、第一部『消費税 インボイス制度の開始に向けて』、第二部『年末調整 概要と

改正点』、第三部『ＰＸ２・あんしん給与用年末調整プログラムについて』です。 

第一部では、令和５年１０月 1 日から導入される適格請求等保存方式(インボイス制度)の概要と

導入に向けての準備、第二部では、年末調整の基本的な概要と今回の改正点について、経理担当者

向けに詳細な内容のご案内、第三部では、ＴＫＣの給与計算システム(ＰＸ２、あんしん給与）の操

作方法についてのポイントを分かりやすく解説いたします。ＴＫＣの給与計算システム（PX2）を導

入されていない顧問先様におかれましても、是非ご参加ください。万障お繰り合わせの上ご参加頂

きますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日  時：令和３年１１月２２日（月） 

第一部 １４：００～１４：３０   適格請求等保存方式(インボイス制度) 

第二部 １４：３５～１５：５０   年末調整の概要と改正点 

第三部 １６：００～１７：００   ＴＫＣ給与計算システム(ＰＸ２)の操作方法 

(１３：３０～入室可能ですので早めにご入室いただき開始時間まで自由にお過ごし下さい。) 

場  所：ZOOM によるオンライン研修 

講 師：岡部将典、野里 望美、小野寺 祥吾 

ご案内：研修の前日までに Zoom のＵＲＬと資料をメールにて配信します。 

尚、出欠のご返事は、準備の都合上１１月１８日(木)までにＦＡＸをお願い致します。 

以上 

大藤会計事務所 行      ≪ＦＡＸ ０２２－２９９－５１８８≫ 

≪OA友の会出欠通知書≫  会社名 （                          ） 

ＯＡ友の会の「インボイス制度・年末調整研修」に 

１．出席 （参加者名：                     メールアドレス：                  ）  

２．欠席 します。


